

PROTOCOLO: 2023009685;

PREGÃO PRESENCIAL: 011/2023;

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de produtos químicos, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023009685**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **011/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **CALDAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA – EPP**
CNPJ nº 15.159.173/0001-24

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	POLICLORETO DE ALUMÍNIO (PAC) - (Exclusivo ME/EPP)	62.500	VITTA	R\$ 2,47	R\$ 154.375,00
4	CAL HIDRATADA PARA O TRATAMENTO DE AGUA - (Exclusivo ME/EPP)	21.000	NSG	R\$ 1,30	R\$ 27.300,00
					R\$ 181.675,00

VALOR TOTAL: R\$ 181.675,00 (cento e oitenta e um mil seiscentos e setenta e cinco reais).

- **CALDAS QUIMICA IND E COM LTDA**
CNPJ nº 01.591.897/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR	VALOR
------	-----------	-----	-------	-------	-------

Departamento de Licitação e Contratos.
 Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
 Município de Catalão.

				UNITÁRIO	TOTAL
3	POLICLORETO DE ALUMÍNIO (PAC)	187.500	VITTA	R\$ 2,47	R\$ 463.125,00
4	CAL HIDRATADA - PARA O TRATAMENTO DE AGUA	63.000	NSG	R\$ 1,30	R\$ 81.900,00
					R\$ 545.025,00

VALOR TOTAL: R\$ 545.025,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e vinte e cinco reais).

- AGUATOP SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA**
CNPJ nº 30.274.793/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	PRODUTO QUÍMICO ECONOX (ORTOPOLIFOSFATO) POR KILO	18.000	ECONOX	R\$ 15,29	R\$ 275.220,00
2	PRODUTO QUÍMICO ECONOX (ORTOPOLIFOSFATO) POR KILO - (Exclusivo ME/EPP)	6000	ECONOX	R\$ 15,29	R\$ 91.740,00
					R\$ 366.960,00

VALOR TOTAL: R\$ 366.960,00 (trezentos e sessenta e seis mil e novecentos e sessenta reais).


- COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LUCIA LTDA**
CNPJ nº 25.017.039/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CARBONATO DE SODIO	30.000	SUAAL	R\$ 5,90	R\$ 177.000,00
10	CARBONATO DE SODIO - (Exclusivo ME/EPP)	10.000	SUAAL	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00
					R\$ 366.960,00

VALOR TOTAL: R\$ 236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais).

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ R\$ 1.329.660,00 (um milhão trezentos e vinte e nove mil e seiscentos e sessenta reais).

Catalão/GO, aos 05 dias do mês de março de 2023.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
 Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE